
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321  33Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA N° 104, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1618316.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Santo Antônio do Tauá/PA, no dia 21/12/2022, com o objetivo de conduzir 
a paciente Elias Raimundo da Silva Alcantara Filho que se encontra de alta 
do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57195039/1 GISELE MARIA CORREA SOARES ASSISTENTE SOCIAL 428.213.202-72
6018718/2 JOAO BOSCO MONTEIRO PSICÓLOGO 129.298.322-15
724580/1 AMAURI DA COSTA DUARTE TÉC. DE ENFERMAGEM 258.850.572-49
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 913411
PORTARIA N° 105, DE 08 DE MARÇO DE 2023.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/234766.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Castanhal/PA, no dia 01/03/2023, com o objetivo de conduzir a paciente 
Mauro Gonçalves da Piedade que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57210998/2 MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 425.588.242-87
5562740/3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15
5154669/1 MARCO ANTONIO MENDES BASTOS TÉC. DE ENFERMAGEM 301.249.992-04
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 913414

OUTRAS MATÉRIAS
.

  DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO Nº 2022/1236879 (ANEXO PROCESSO 

Nº 2022/1338135)
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, após interposição de 
Recurso Administrativo pela empresa STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA., contra aplicação da penalidade de MULTA 
INDENIZATÓRIA DE 10% SOBRE O VALOR DA ARP Nº 206/2021, através 
da PORTARIA Nº 10, de 10 de janeiro de 2023, publicada no DOE/PA nº 
35.252 de 11 de janeiro de 2023, e decido:
1 – CONVERTER a penalidade de MULTA INDENIZATÓRIA em ADVERTÊNCIA; e,
2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para publicação dessa decisão, 
notificação da empresa supracitada e posterior registro no SICAF.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Belém, 15 de fevereiro de 2023.
  HELOISA GUIMARÃES
 Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 913464
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 005/2023, CAMETÁ, 23/02/2023
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para 
o Hospital Regional de Cametá.

ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ ABAETETUBA
PERÍODO: 24 à 26/02/2023
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 048/2023, CAMETÁ, 03/03/2023
NOME: VICTOR ABRAHAM COSTA BENITEZ
MATRÍCULA: 57241235-2
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR DE COMPRAS
OBJETIVO: Realizar Treinamento do Sistema de Cotação Eletrônica e Trei-
namento sobre Certificado Digital destinados so servidores do Hospital Re-
gional de Cametá.
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: 01 à 04/03/2023
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 009/2023, CAMETÁ, 09/03/2023
NOME: RENATA DO SOCORRO DA ROCHA DE AQUINO
MATRÍCULA: 5966201-1
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADORA
NOME: DILÉIA CRUZ TELES
MATRÍCULA: 57232479-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Participar do II Seminário Estadual de Ouvidoria do SUS que 
irá acontecer no auditório da Secretaria de Estado de Saúde Pública do 
Pará – SESPA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 14 à 17/03/2023
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (três e meia) diárias para cada servidora
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 010/2023, CAMETÁ, 09/03/2023
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRÍCULA: 5520860-2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/EXECUÇÃO FINANCEIRA
NOME: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
MATRÍCULA: 57175375-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
OBJETIVO: Receber orientações junto a SEFA/setor de contabilidade na 
execução de processos deste Hospital Regional de Cametá do SIAFE-2023 
e Participar das Oficinas regionalizadas temáticas em andamento ao pro-
cesso de Elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2024-2027 que ocorrerão no 
Centro de Eventos Ismael Nery (CENTUR).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 14 à 17/03/2023
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (três e meia) diárias para cada servidor
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 913459

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 90 DE 02 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: DEVOLVER EQUIPAMENTO CARRO DE ANESTESIA (N/S: 1701 
E PAT:29589) NA FUNDAÇÃO SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DO PARÁ 
EM BELÉ/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIAS
PERÍODO: DE 05 À 08/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 95 DE 03 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL


